
Změnový list č.1 - oznámení změny 

Název stavby: Odkanalizování části města Havířova - lokalita Důlňák 

Číslo veřejné zakázky: 
Číslo smlouvy: dle SoD č. 13/OÚR/21 ze dne 1.2.2021 
Objednatel: Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 737 01 Havířov - Město 
Zhotovitel STAS PO spol. sr.o., Těšínská 254,716 00 Ostrava - Radvanice 

Technický dozor: KADMARSTAV s.r.o., Na Vyhlídce 1447 /4, 736 01 Havířov- Město 

Autorský dozor: IGEA, s. r. o., Na Valše 47 /3, 702 00 Ostrava - Přívoz 

Základní popis a zdůvodněn í změny: 

Změna bezvýkopové technologie na otevřený výkop 

Dle PO byl navržen řízený zemní protlak se sklonem 1,2%. Vzhledem ke zkušenostem z předchozích staveb víme, že tento skon 

je pro realizaci protlaků téměř neproveditelný z důvodu rizika vzniku protispádů. I za předpkladu provedení řízeného pilotního 

vrtu v požadovaném spádu, může dojít při zatahování potrubí k jeho "zvlnění" vlivem rozdílné geologie, případně k vychýlení ze 

směru kameny. Navíc při zahájaní zemních prací jsme zjistili, že v lokalitě je vysoká hladina spodní vody a měkké jíly. Tato 

kombinace pravděpodobnost udržení malého sklonu potrubí výrazně snižuje. Z důvodu výše uvedných navrhujeme provést 
--,1,1..\,U,., -"••11hí nt - ,n.~L--.n...,.-

Toto Oznámení změny (OZ) je podkladem pro zpracování Potvrzení změny (PZ). Dodavatel bude objednávat materiál, výrobky 

apod. a provádět práce dle OZ. Po stanovení definitivního rozsahu změny bude zpracováno PZ. Samotné OZ není podkladem 

pro zpracování dodatku ke SoD ani k fakturaci. 

Přílohy ke změně 
Příloha č. 1 Položkový rozpočet (odhad) 

Za zhotovitele: datum: podp;( / Za projektanta: datum: 

~ 1(\vtit z~- C. ·z,; 23.06.2021 /j 
Za TOS: datum: ri· Za objednatele: datum: 

~ 
-

2-1 C ·11 

J1 C.-'2°)1 c__ ._.... 
l 

Výše podepsaní k oznámení změny nemají připomínky a se změnou souhlasí 

jirvin
Text napsaný psacím strojem
PŘÍLOHA č. 1



Změnový list č.1 - potvrzení změny 

Název stavby: Odkanalizování části města Havířova - lokalita Důlňák 

Číslo veřejné zakázky: 

Číslo smlouvy: dle SoD č. 13/OÚR/21 ze dne 1.2.2021 

Objednatel: Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 737 01 Havířov - Město 

Zhotovitel STAS PO spol. s r.o., Těšínská 254,716 00 Ostrava - Radvanice 

Technický dozor: KADMARSTAV s.r.o., Na Vyhlídce 1447 /4, 736 01 Havířov - Město 

Autorský dozor: IGEA, s. r. o., Na Valše 47 /3, 702 00 Ostrava - Přívoz 

Změna ceny stavby: 
Po ekonomickém vyhodnocení více a méně prací a provedených změn na realizovaném díle podle změnových listů: 

Cena dle SoD původní: 34 589 763,65 

Více práce celkem Méně práce celkem Cena změny celkem 

S 585 558,48 -2 711190,31 2 874 368,17 
Cena dle SoD včetně předchozích změn: 34 589 763,65 

Cena dle SoD včetně všech změn: 37 464131,82 

Změna doby plnění: 
Změna nemá vliv na termín dokončení stavby 

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 
provedení a od. tak, jak požaduje nebo řed okládá Dokumentace zakázk ro celé dílo. 

Přílohy ke změně 
Příloha č. 1 Položkový rozpočet 

_.__ 
/ 

/ 

Za zhotovitele: datum: p7l Za projektanta: datum: podpis: 

23.06.2021 
(Q.vl, { f \ G. 2 o t 'I ~ 

l 
Za TOS: datum: podpt Za objednatele: datum: P~_ -

.23 ,·. };7. 7 (Yt¾-~ 1-_J (, ,I, I 
,t, {/ 

Výše podepsaní k potvrzení změny nemají připomínky a se změnou souhlasí 



Rozpočet více-méně prací ZL č. 1 

stavba: Odkanalizování částí města Havířova IV.etapa PS - lokalita Důlňák 

č. kód položky popis MJ množství cena celkem 

Změna bez · koJ)ové technologie na otevřený v· kop 2 874 368 17 
dle zákona č. 134/2016 Sb., § 222, odst. 6 
SO 01 - Kanalizace 

VíceQráce 
1 Zemní práce 

14 132251256 Hloubení nezapažených rýh šířky přes 800 do 2 000 mm st m3 2 722,480 200,00 544 496,00 

19 151811132 Zřízení pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn rýh podz, m2 4 392,000 50,00 219 600,00 

20 151811232 Odstranění pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn rýh i: m2 4 392,000 40,00 175 680,00 

21 162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na m3 2 502,480 200,00 500 496,00 

22 162751119 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na m3 37 537,200 19,80 743 236,56 

24 171201231 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační sklád t 4 254,216 110,00 467 963,76 

25 174151101 Zásyp sypaninou z jakékoliv horniny strojně s uložením výk m3 2 096,860 127,00 266 301,22 

27 58981122 recyklát betonový frakce 0/32 t 3 354,976 200,00 670 995,20 

28 175151101 Obsypání potrubí strojně sypaninou z vhodných třídy těžitel m3 521,350 188,00 98 013,80 

29 58337303 štěrkopísek frakce 0/8 t 886,295 347,00 307 544,37 

2 Zakládání 
32 271572211 Podsyp pod základové konstrukce se zhutněním a urovnán m3 104,270 1 050,00 109 483,50 

8 Trubní vedení 
33 871363121 Montáž kanalizačního potrubí z plastů těsněných gumovým m 915,000 147,00 134 505,00 

Celkem 4 238 315,41 

MéněQráce 

1 Zemní práce 
· 12 131251202 Hloubení zapažených jam a zářezů strojně s urovnáním dn, m3 -440,915 300,00 -132 274,50 

15 141721216 Řízený zemní protlak délky protlaku do 50 m v hornině tříd} m -915,000 2 350,00 -2 150 250,00 

19 151811132 Zřízení pažících boxů pro pažení a rozepření stěn rýh podz, m2 -1 412,000 50,00 -70 600,00 

20 151811232 Odstranění pažicích boxů pro pažení a rozepření stěn rýh ~ m2 -1 412,000 40,00 -56 480,00 

21 162751117 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na m3 -440,915 200,00 -88 183,00 

22 162751119 Vodorovné přemístění výkopku nebo sypaniny po suchu na m3 -6 613,725 19,80 -130 951,76 

24 171201231 Poplatek za uloženi stavebního odpadu na recyklační sklád t -749,555 110,00 -82 451,05 

Celkem -2 711190,31 

SO 01.1a - Úprava finální vrs~ komunikace v ze 

VíceQráce 
1 Zemní práce 

3 113107322 Odstranění podkladů nebo krytů strojně plochy jednotlivě d< m2 1 008,000 60,60 61 084,80 

5 113154263 Frézováni živičného podkladu nebo krytu s naložením na d, m2 1 008,000 70,30 70 862,40 

6 113154264 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na d1 m2 1 008,000 105,00 105 840,00 

5 Komunikace 
14 564931412 Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprostřen m2 1 008,000 68,70 69 249,60 

15 565145111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kame m2 1 008,000 280,00 282 240,00 

17 573211108 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silnic m2 1 008,000 6,27 6 320,16 

18 573211111 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silnic m2 1 008,000 8,89 8 961,12 

19 577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostře1 m2 1 008,000 280,00 282 240,00 

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání 
25 919735112 Řezání stávajícího živičného krytu nebo podkladu hloubky i m 1 680,000 81,70 137 256,00 

997 Přesun sutě 
28 997006512 Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na doprav1 564,480 143,00 80 720,64 

29 997006519 Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na doprav1 13 547,520 12,60 170 698,75 

31 997221655 Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládk1 201,600 140,00 28 224,00 

32 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační sklád 362,880 120,00 43 545,60 

Celkem 1 347 243,07 

Vícepráce - celkem 5 585 558,48 

Méněpráce - celkem -2 711190,31 

Celkem 2 874 368,17 

Poznámka: pokud není u položky uvedeno jinak, jedná se o položky dle rozpočtu ze SoD 



Změnový list č.2 - oznámení změny 

Název stavby: Odkanalizování části města Havířova - lokalita Důlňák 

Číslo veřejné zakázky: 

Číslo smlouvy: dle SoD č. 13/OÚR/21 ze dne 1.2.2021 

Objednatel : Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 737 01 Havířov - Město 

Zhotovitel STAS PO spol. s r.o., Těšínská 254,716 00 Ostrava - Radvanice 

Technický dozor: KADMARSTAV s.r.o., Na Vyhlídce 1447 /4, 736 01 Havířov - Město 

Autorský dozor: IGEA, s. r. o., Na Valše 47 /3, 702 00 Ostrava - Přívoz 

Základní popis a zdůvodnění změny: 

Změna typu šachet z PP Tegra ON 1000 na betonové šachty ON 1000 

Projektované plastové šachty DNlOOO, i přesto, že se vyrábí v třídě 0400, nejsou dle zkušeností provozovatelů vhodné pro 

pojez těžké dopravy (sběrné komunální vozy, autobusy, apd.). Zatížení roznašecího prstýnku poklopů např. u plastových šachet 

DN600 jde mimo tubus plastové šachty, u plastové šachty ONlOOO zatížení působí na přechodvý kus 600/1000. Při pojezdu 

těžké techniky může při vysokých bodových zatíženích docházet k průžení šachty a tím k možné výškový deformaci poklopů. U 

betonových šachet DNlOOO k průžení nedochází. Při použití betonových šachet navíc dojde ke sjednocení typů šachet v místě 

Sjednocení trubního materiálu hlavních řádů 
V projektové dokumentaci je použit materiál PP ON 250 SN16 pouze v místech plánovaných protlaků. U potrubí pokládaných 

otevřeným výkopem, je navržen materiál PVC ON 250 5N12. Vzhledem ke změně technologie z protlaků na otevřených výkop 

navrhujeme materiál sjednotit na PP ON 250 SN16. Tento materiál má navíc oproti PVC větší kruhovou pevnost. 

Toto Oznámení změny (OZ) je podkladem pro zpracování Potvrzení změny (PZ). Dodavatel bude objednávat materiál, výrobky 

apod. a provádět práce dle OZ. Po stanovení definitivního rozsahu změny bude zpracováno PZ. Samotné OZ není podkladem 

pro zpracování dodatku ke SoD ani k fakturaci. 

Přílohy ke změně 
Příloha č. 1 Položkový rozpočet (odhad) 

Za zhotovitele: datum: podpis: datum: podpis: 

23.06.2021 
•1 / I ( 4 „ I z >-C. lJ ?'I r-----

Za TOS: datum: Za objednatele: datum: podpis: 

'Z l , ' l? ~;;l/, )?,.L ,.,i) 

V 'še podepsaní k oznámení změny nemají připomínk a se změnou souhlasí 



Změnový list č.2 - potvrzení změny 

Název stavby: Odkanalizování části města Havířova - lokalita Důlňák 

Číslo veřejné zakázky: 

Číslo smlouvy: dle SoD č. 13/OÚR/21 ze dne 1.2.2021 

Objednatel: Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 737 01 Havířov - Město 

Zhotovitel STAS PO spol. sr.o., Těšínská 254,716 00 Ostrava - Radvanice 

Technický dozor: KADMARSTAV s.r.o., Na Vyhlídce 1447 /4, 736 01 Havířov- Město 

Autorský dozor: IGEA, s. r. o., Na Valše 47 /3, 702 00 Ostrava - Přívoz 

Změna ceny stavby: 
Po ekonomickém vyhodnocení více a méně prací a provedených změn na realizovaném díle podle změnových l istů : 

Cena dle SoD původní: 34 589 763,65 

Více práce celkem Méně práce celkem Cena změny celkem 

2 772 861,55 -3 342 502,55 -569 641,00 
Cena dle SoD včetně předchozích změn: 37 464 131,82 

Cena dle SoD včetně všech změn: 36 894 490,82 

Změna doby plnění: 
Změna nemá vliv na termín dokončení stavby 

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 

provedení a od. tak, ·ak požaduje nebo ředpokládá Dokumentace zakázk pro celé dílo. 

Přílohy ke změně 
Příloha č. 1 Položkový rozpočet 

Za zhotovitele: datum: Za projektanta: datum: podpis: 

23.06.2021 7 > C. zu c 1 ~--
Za TOS: datum: Za objednatele: datum: podpis: 

1í) 
Výše podepsaní k potvrzení změny nemají připomínky a se změnou souhlasí 



Rozpočet více-méně prací 

stavba: Odkanalizování částí města Havířova IV.etapa PS - lokalita Důlňák 

kód poloiky popis MJ množství cena celkem pozn. 

ZměnaJypu šachet z PP Tegra DN 1000 na betonové šachty DN 1000 -400 000,00 
dle zákona č. 134/2016 Sb., § 222, odst. 7 
SO 01 - Kanalizace 

ViceQráce 
8 Trubní vedení 
894414111 R D+M kanalizační betonové šachty plast DN1000 ks 90,000 16 000.00 1 440 000,00 r:,abidka 
Celkem 1 440 000,00 

MéněQráce 

8 Trubní vedení 
42 89990101R D+M kanalizační šachty plast DN1000 ks -90,000 20 000,00 -1800000,00 

Celkem -1 800 000,00 

SO 01 b - Kanalizace - neuznatelné poloíky 

VíceQráce 
8 Trubní vedení 
894414111 R D+M kanalizační betonové šachty plast DN1000 ks 10,000 16 000.00 160 000,00 nabídka 
Celkem 160 000,00 

MéněQráce 

8 Trubní vedení 
50 89990101 R D+M kanalizační šachty plast ON 1000 ks -10,000 20 000,00 -200 000,00 

Celkem -200 000,00 

s·ednocení trubního materiálu hlavních řádů -169 641 ,00 
dle zákona č. 134/2016 Sb., § 222, odst. 7 
50 01 - Kanalizace 

VíceQráce 
8 Trubní vedení 
28614257S trubka kanalizační PP DN 250 SN16 m 2 936.633 350,00 1 027 821,55 sleva 
Celkem 1 027 821,55 

MéněQráce 

1 Zemní práce 
16 28614257 trubka kanalizační PP DN 250 SN16 (protlak) m -942,450 530,00 -499 498,50 

8 Trubní vedeni 
34 28611108 trubka kanalizační PVC-U DN250 m -1 994,183 350,00 -697 964,05 

Celkem -1 197 462,55 

SO 01b - Kanalizace - neuznatelné položky 

ViceQráce 
8 Trubní vedení 
28614257S trubka kanalizační PP DN 250 SN 16 m 414,400 350,00 145 040,00 sleva 
Celkem 145 040,00 

MéněQráce 

8 Trubní vedení 
38 28611108 trubka kanalizační PVC-U DN250 m -414,400 350,00 -145 040,00 

Celkem -145 040,00 

Vícepráce - celkem 2 772 861,55 
Méněpráce • celkem -3 342 502,55 

Celkem -569 641,00 

Poznámka: pokud není u položky uvedeno jinak, jedná se o položky dle rozpočtu ze SoD 



Změnový list č.3 - oznámení změny 

Název stavby: Odkanalizování části města Havířova - lokalita Důlňák 

Číslo veřejné zakázky: 

Číslo smlouvy: dle SoD č. 13/OÚR/21 ze dne 1.2.2021 

Objednatel: Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 737 01 Havířov - Město 

Zhotovitel STASPO spol. sr.o., Těšínská 254,716 00 Ostrava - Radvanice 

Technický dozor: KADMARSTAV s.r.o., Na Vyhlídce 1447 /4, 736 01 Havířov- Město 

Autorský dozor: IGEA, s. r. o., Na Valše 47 /3, 702 00 Ostrava - Přívoz 

Základní popis a zdůvodnění změny: 
Úprava skladby komunikace oproti PO 
Skladba komunikace dle PO odpovídá technickým podmínkám pro pozemní komunikace. Současná tloušťka živice v komunikaci 

je v rozmezí 50 až 100 mm. Vzhledem k charakteru komunikace a tím spojenému dopravnímu zatížení je dle zkušeností 

dostatečná skladba živice 50 mm asfaltový recyklát a 100 mm živice (50 mm ACP + 50 mm ACO). Při tloušťce skladby stávající 

živice 50 mm navrhujeme provést výše uvedenou skladbu celoplošně a při tloušťce stávající živice 100 mm navrhujeme provést 

celoplošně pouze obrusnou vrstvu živice 50 mm (ACP) a skladbu 50 mm asfaltového recyklátu a 50 mm živice (ACP) pouze v 

rýze. Navržená uspora je předpokládaná, skutečnost by vycházela ze zaměřené tloušťky živice v rýze. 

Toto Oznámení změny (OZ) je podkladem pro zpracování Potvrzení změny (PZ). Dodavatel bude objednávat materiál, výrobky 

apod. a provádět práce dle OZ. Po stanovení definitivního rozsahu změny bude zpracováno PZ. Samotné OZ není podkladem 

pro zpracování dodatku ke SoD ani k fakturaci. 

Přílohy ke změně 
Příloha č. 1 Položkový rozpočet (odhad) 

Za zhotovitele: datum: podpis: Za projektanta: datum: podpis: 

23.06.2021 /I) (' <t v l1 ~ ?'1 &. z..,Z.d (í2____,A 

Za TOS: datum: / dpis: Za objednatele: datum: podpis: 

)_~ l-Z..1.1.." '~<.._'-./ 

l_J, (c:, Cí ft 
Výše podepsaní k oznámení změny nemají připomínky a se změnou souhlasí 



Změnový list č .3 - potvrzení změny 

Název stavby: Odkanalizování části města Havířova - lokalita Důlňák 

Číslo veřejné zakázky: 

Číslo smlouvy: dle SoD č . 13/OÚR/21 ze dne 1.2.2021 

Objednatel: Statutární město Havířov, Svornosti 86/2, 737 01 Havířov - Město 

Zhotovitel STASPO spol. sr.o., Těšínská 254,716 00 Ostrava - Radvanice 

Technický dozor: KADMARSTAV s.r.o., Na Vyhlídce 1447 / 4, 736 01 Havířov - Město 

Autorský dozor: IGEA, s. r. o., Na Valše 47 /3, 702 00 Ostrava - Přívoz 

Změna ceny stavby: 
Po ekonomickém vyhodnocení více a méně prací a provedených změn na realizovaném díle podle změnových l istů: 

Cena dle SoD původní: 34 589 763,65 

Více práce celkem Méně práce celkem Cena změny celkem 

997 920,59 -2 306 093,04 -1308172,45 
Cena dle SoD včetně předchozích změn: 36 894 490,82 

Cena dle SoD včetně všech změn: 35 586 318,37 

Změna doby plnění: 
Změna nemá vliv na termín dokončení stavby 

Veškeré práce budou splňovat podmínky Smlouvy o dílo a budou provedeny ve stejné úrovni co do jakosti materiálů, 

rovedení apod. tak, ·ak ožaduje nebo ředpokládá Dokumentace zakázk ro celé dílo. 

Přílohy ke změně 
Příloha č. 1 Položkový rozpočet 

Za zhotovi tele: datum: Za proj ektanta: datum: podpis: 

l "Í ✓ r, ' ( ,;--;, 
23.06.2021 c 5. C. z .. , 1.. f Je--
datum: Za objednatele: datum: podpis; 

2~ l Zq1 
'l) r; , l I '9t 

Za TOS: 

Výše pode saní k potvrzení změny nemají při omínky a se změnou souhlasí 



Rozpočet více-méně prací 

stavba: Odkanalizování částí města Havířova IV.etapa PS - lokalita Důlňák 

kód položky popis MJ množství cena celkem pozn. 

Změna bezvýkopové technologie na otevřený výkop 997 920,59 

dle zákona č. 134/2016 Sb.,§ 222, odst. 4 
50 01 b • Kanalizace - neuznatel~ofožky'jplocJ!Y mimo rýhul 915.000 

1,200 

Více~ráce 3.400 

1 Zemní práce 
6 113154263 Frézování živičného podkladu nebo krytu s naložením na di m2 2 013,000 70.30 141 513,90 

5 Komunikace 
29 564931412 Podklad nebo podsyp z asfaltového recyklátu s rozprostřen m2 2 013,000 68,70 138 293,10 

32 573211111 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silnic m2 2 013,000 8,89 17 895,57 

33 577144111 Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostře1 m2 2 013,000 280,00 563 640,00 

997 Přesun sutě 

52 997006512 Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na doprav, 241,560 143,00 34 543,08 

53 997006519 Vodorovná doprava suti na skládku s naložením na doprav, 5 797.440 12,60 73 047,74 

56 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklačn í sklád 241,560 120,00 28 987,20 

Celkem 997 920,59 

Úprava skladby komunikace o roti PD -2 306 093,04 J 
dle zákona č. 134/2016 Sb., § 222, odst. 4 
50 01.1 a - Obnova.._povrchů komunikací a zpevněných ploch 

Méně~ráce 

5 Komunikace 
1 5 565145111 Asfaltový beton vrstva podkladní ACP 16 (obalované kame m2 -2 353,058 280,00 -658 856,24 

17 573211108 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silnic m2 -2 353,058 6,27 -14 753,67 

20 577166131 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřen ír m2 -2 353,058 300,00 -705 917,40 

celkem -1 379527,31 

50 01 b - Kanalizace - neuznatelné,PoloID 

Méně~ráce 

5 Komunikace 
30 565145111 Asfaltový beton vrstva podkladní AGP 16 (obalované kame1 m2 -1 580.442 280,00 -442 523,76 

31 573211108 Postřik spojovací PS bez posypu kamenivem z asfaltu silnic m2 -1 580.442 6,27 -9 909,37 

34 577166131 Asfaltový beton vrstva ložní ACL 22 (ABVH) s rozprostřenír m2 -1 580,442 300,00 -474 132,60 

celkem -926 565,73 

Vícepráce - celkem 997 920,59 
Méněpráce - celkem -2 306 093,04 

Celkem -1 308 172,45 

Poznámka. pokud není u položky uvedeno jinak, jedná se o položky dle rozpočtu ze SoD 


	ZL č.1 - podepsaný.pdf
	ZL č. 2 - podepsaný.pdf
	ZL č. 3 - podepsaný.pdf



